
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N-241 1 FORTALEZA, 27 DE DE ''R32O18 

11 

FSC 

MISTO 

pa_ — 
a pesa de ro,tee 

SCC1 26031 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.12.2J 	kde da Comissão de 
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1 	e jaiir d 20 9, às 09h, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sã, 5 	entro, Et bio- 	estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e de derivados de petróle 	o me r pre , o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 26 de dezembro de 2018. A Presidente da Co 	o$e 	ação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 14 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 06/2018-SEINFRA, cujo objeto é a construção de bueiro 
triplo retangular da localidade Testa de Ferro. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes,  www.viccsa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 11:00h, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa 
do Ceará/CE, em 26 de dezembro de 2018. Francisco Sérgio Soares Gadelha - Presidente/CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe torna público que se encontra á 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N° 005/2018 referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de consultoria 
em controle interno, junto à Câmara Municipal de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 10/0 1/20 19, às 09h00min. Outras informações e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Beberibe, sito à Av. Maria Calado, S/N, Centro, no horário de 08h00min às 
12h00min. Beberibe - Ceará, 26 de dezembro de 2018- Alexandra Paula de França - Pregoeira da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de licitação torna público que no próximo dia 11 de janeiro de 
2019 às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-PP02/19, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de material para manutenção de hidrômetros, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O edital 
completo poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h na sala de licitações à Rua Dr. Almir Farias, 
110, Centro. Nova Russas/CE, 26.12.2018. Francisco Aurelio Amaral Memória - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Fortim torna público o Extrato do Contrato n° 2012.01/2018-SMTC; Contratada: 
GM Gravações e Edições Musicais LTDA. Objeto: contratação da empresa OM Gravações e Edições Musicais LTDA, objetivando a apresentação artística 
da GIL Mendes e Banda, com apresentação de duração de 01h40min na virada do ano, através de show, na Praia do Pontal do Maceió, por ocasião do 
Réveillon 2018/2019 no Município de Fortim; Inexigibilidade N° 1712.01/2018—SMTC.Ordenador de Secretaria Municipal Turismo e Cultura: Flávio 
Marcelo Barbosa Pinto. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 010/2018 
- SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção na rede de iluminação pública na sede e zona rural do Município, 
conforme especificações contidas no Anexo 1 do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de janeiro de 2019, às 10:00 horas, 
na sala da Comissão Permanenie de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina- CE, 27 de dezembro de 2018. A COMISSÃO. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô. A Prefeitura Municipal de Quixelô torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a licença simplificada por autodeclaração para pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas ruas na Sede do Município e 
no Distrito de Vila Antonico, no Município de Quixelô. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
da SEMACE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, torna pública a Revogação da 
licitação referente ao Processo na modalidade Pregão Presencial N° 2018.11.07.0 1, cujo objeto á a contratação de empresas especializada cm terceirização 
de mão-de-obra para prestação de serviços de limpeza e conservação do patrimônio público junto a Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE. Fundamento 
Legal: art. 49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 21 de Dezembro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô. A Prefeitura Municipal de Quixelô torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE a licença simplificada por autodeclaração para pavimentação em pedra tosca no Distrito de Gaspar, no Município de Quixelô. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM - 
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 07.00412018 - OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 
UMIRIM/CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL CONVOCA AS EMPRESAS 
PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE AOS LOTES 
MAIS BEM CLASSIFICADOS, D L A COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI - ME LOTES 1, 2,5,6,7 E 11. LC MAGALHÃES COMERCIO 
SERVIÇO DISTRIBUIÇÃO E ASSESSORIA EIRELI ME LOTES 
3 E 4, ANDRE SANTOS DA SILVA LOTES 8 E 9 E GERALDINA 
DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME LOTE 10, NOS TERMOS 
DO EDITAL, FICANDO ABERTO O PRAZO DE DOIS DIAS A 
CONTAR DESTA CONVOCAÇÃO. UMIRIM, 26 DE DEZEMBRO 
DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE - PREGOEIRA DO 
MUNICÍPIO DE UMIRIM/(E. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO N°2018.12.11.1.0 Pregoeiro 
Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 
2018.12.11.1: Empresa Vencedora - AUTO POSTO CIPÓ LTDA - ME, 
vencedora junto aos lotes 01, 02, 03 e 04 por ter apresentado preços 
compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo, sendo 
a referida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocaiório. Informações na sede da CPI-, sito na 
Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, 
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 26 de Dezembro de 2018. 
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE —AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 14.12.0212018. A Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Secretaria de Planejamento e Gestão, na Av. Maria Nizinha Capelo, 
341, Aldeota, nos uso de suas atribuições legais, tornam público, 
para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 14.12.0212018, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 
ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. E informa que a nova 
data para abertura do certame é dia 10/0112019, às QLhoras.  O motivo 
do adiamento são razões de interesse público. Jaguaribe - CE, 26 de 
dezembro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares - Pregoeira Oficial 
do Município. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- AVISO DE ABERTURA DE PRAZO - TOMADA DE PREÇOS 
N.° 2018.11.05.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ARQUIBANCADA 
DA QUADRA DA EEIEF ALDEGUNDES GOMES DE MATOS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO E O 
MUNICIPIO DE CRATO/CE. A Comissão Permanente de Licitação da 
PMC, visando evitar o fracasso da licitação e oportunizar o aproveitamento 
dos atos validamente produzidos durante o processo, atendendo aos 
princípios da celeridade e economia processual e de acordo com o art. 
48, § 3°, da Lei Federal 8.666/93, fixa o prazo de oito dias úteis para a 
empresa S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 22.102.225/0001-91, apresentar nova Documentação de Habilitação, 
referente ao processo em epígrafe. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521.9600 das 08h00min AS 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 26 
de Dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/ 
PMC. 


